



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

Unidad de Almacén y Suministro

Santo Domingo, D.N.
12 de marzo del 2024

Al: Lic. Alfredo Pacheco Osoría
Presidente Cámara de Diputados
Su Despacho. -

Vía: Licda. Elvira Méndez Medina
Secretaría General Administrativa



Compra

Estimados señores:

Muy cortésmente nos dirigimos a usted, para notificarle el agotamiento del siguiente artículo utilizado en nuestra institución, por lo cual recomendamos su reposición en el menor tiempo posible.

200 FARDOS DE AGUA CRYSTAL
BOTELLAS PEQUEÑAS (10 OZ)

EXISTENCIA
0 FARDOS

En espera de su pronta respuesta.

Atentamente,
Nasilis B. Alcántara M.
Sr. Nasilis B. Alcántara M.

Encargado de la Unidad de Almacén y Suministro



[Handwritten signatures]



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

Unidad de Almacén y Suministro

Santo Domingo, D.N.
12 de marzo del 2024

Al: Lic. Alfredo Pacheco Osoría
Presidente Cámara de Diputados
Su Despacho. -

Vía: Licda. Elvira Méndez Medina
Secretaría General Administrativa.



Compra

Estimados señores:

Muy cortésmente nos dirigimos a usted, para notificarle el agotamiento del siguiente artículo utilizado en nuestra institución, por lo cual recomendamos su reposición en el menor tiempo posible.

80 FARDOS DE CAFÉ

EXISTENCIA
11 FARDOS

En espera de su pronta respuesta.

Atentamente,

Nasilis B. Alcántara
Sr. Nasilis B. Alcántara M.

Encargado de la Unidad de Almacén y Suministro





CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: **Adquisición Alimentos y Bebidas**

Rubro: **Adquisición Alimentos y Bebidas**

14/3/2024

Detalle pedido

DESCRIPCION	MEDIDA	CANTIDAD	ESTIMADO	TOTAL
CAFÉ MOLIDO DOMINICANO (PAQ. 1 LB FARDO 20/1) EQUIVALENTE A 1,600 LBS)	PAQUETE	1600	255	408000
AGUA BOTELLITA DE 10 ONZ 20/1	FARDO	200	115	23000
			TOTAL	RD\$ 431,000.00

Plan de Entrega Estimado

DIRECCIÓN DE ENTREGA	ITEM	MEDIDAS	CANTIDAD REQUERIDA	FECHA NECESIDAD
AV. JIMÉNEZ MOYA, CENTRO DE LOS HÉROES. RESTAURANT CÁMARA DE DIPUTADOS	VARIOS	VARIOS	VARIOS	14/3/2024

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presentan a continuación:

Nombre del Producto: Adquisición Alimentos y Bebida

DESCRIPCION	MEDIDA	CANTIDAD
CAFÉ MOLIDO DOMINICANO (PAQ. 1 LB FARDO 20/1) EQUIVALENTE A 1,600 LBS)	PAQUETE	1600
AGUA BOTELLITA DE 10 ONZ 20/1	FARDO	200

Información General:

- (1) Que los productos sean cotizados en la unidad de medida y orden requerido en la solicitud.
- (2) Que los productos sean frescos.

Datos Técnico/Físicos:

Norma de Calidad: óptimo.

Las Propuestas serán recibidas el 14/03/2024 hasta el día 18/03/2024 a las 10:00 am Correo: ysena@camaradediputados.gob.do Contacto: (809) 535-2626/ext. 3113 y 3045 Yonatan Sena



CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

No. EXPEDIENTE

CD-DAF-CM-35-2024

No. DOCUMENTO

006

14 de marzo de 2024

Página 1 de 1

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CONVOCATORIA A COMPRA MENOR

CD-DAF-CM-35-2024

OBJETO DEL PROCEDIMIENTO

CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la Adquisición Alimentos y Bebidas

Los interesados en retirar las **Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia**, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gov.do o desde el portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do a partir del 14 de marzo del 2024.

Las Propuestas serán recibidas hasta el día 18 de marzo del 2024.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y
 Suministros

ORDEN DE COMPRA

2 - ordenes

Suplidor : AGUA CRYSTAL, S.A.
 Rnc : 124027812
 Contacto : Jeanette Ciprian
 Dirección : C/CORONEL FERNANDEZ D. NO.5, KM.6 1/2,, ENS.CLARET,
 AUTOPISTA DUARTE.
 Teléfono : 809-562-1252,562-1118 Fax :809-541-0990
 E-mail : Ciprian, Jeanette <J.Ciprian@aguacrystal.com>

No. Documento : OC-2024-7915
 Fecha de Emisión : 18/03/2024
 Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS

Condición : Crédito 30 DIAS Fecha de Entrega : 19/03/2024 Moneda : DOP - Pesos RD\$

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	AGUA DE BOTELLITAS 10 ONZ FARDO 20/1	UND	200.00	115.00	23,000.00	0.00	0.00	23,000.00

TWENTY-THREE THOUSAND AND XX / 100

Observaciones :

PARA FACTURAR A FAVOR DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS
 RNC: 401-00760-6
 REFERENCIA NO. CD-DAF-CM-35-2024

Total Bruto : 23,000.00
 Descuento : 0.00
 Sub-Total : 23,000.00
 Impuesto : 0.00
 Total Neto : 23,000.00

Preparado Por : YSENA
 Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros



SECRETARÍA GENERAL ADMINISTRATIVA
 SANTO DOMINGO

Secretaría General Administrativa



CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y
 Suministros

ORDEN DE COMPRA

Suplidor : INDUSTRIAS BANILEJAS, SAS Rnc : 101012072 Contacto : BERNARDO GARCIA Dirección : AV. MAXIMO GOMEZ Teléfono : 809-565-3121 EXT:2347 Fax :809-683-2800 E-mail : i.banilejas@codetel.net.do	No. Documento : OC-2024-7914 Fecha de Emisión : 18/03/2024 Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS
---	--

Condición : Crédito 30 DIAS	Fecha de Entrega : 19/03/2024	Moneda : DOP - Pesos RD\$
-----------------------------	-------------------------------	---------------------------

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	CAFE MOLIDO LAMINADO DE 1 LB FARDO 20/1 SANTO DOMINGO	UND	1,600.00	215.52	344,832.00	0.00	55,173.12	400,005.12

FOUR HUNDRED THOUSAND FIVE AND 12 / 100

Observaciones :

PARA FACTURAR A FAVOR DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS
 RNC: 401-00760-6
 REFERENCIA NO. CD-DAF-CM-35-2024

Total Bruto : 344,832.00
 Descuento : 0.00
 Sub-Total : 344,832.00
 Impuesto : 55,173.12
 Total Neto : 400,005.12

Preparado Por: YSENA



Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros



Secretaría General Administrativa